

Промежуточный консолидированный отчет о прибылях и убытках

	Примечание	за 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года	за 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года
Процентные доходы	4	1 045 212	2 843 302
Процентные расходы	4	(2 772 281)	(2 699 952)
Чистые процентные доходы		(1 727 069)	143 350
Изменение резерва под обесценение по активам, приносящим процентный доход	5	355 542	114 582
Чистые процентные доходы / (расходы) после изменения резерва под обесценение		(1 371 527)	257 932
Доходы за вычетом расходов по операциям с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		(49 355)	(13 348)
Доходы за вычетом расходов от операций с валютой и производными финансовыми инструментами		2 165	1 680
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты		1 710	(1 114)
Комиссионный доход		501 493	91 486
Комиссионный расход		(20 594)	(11 078)
Изменение резерва под обесценение ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	5	563	(5 447)
Изменение резервов по дебиторской задолженности, прочим активам и условным обязательствам кредитного характера	5	(5 086)	(2 687)
Прочий операционный доход		150 472	20 532
Операционные расходы	6	(599 764)	(472 830)
Прибыль / (убыток) до налогообложения		(1 389 923)	(134 874)
Текущие (расходы) / возмещение по налогу на прибыль	7	(50 055)	(64 985)
Изменения отложенного налогообложения, связанные с возникновением и списанием временных разниц	7	(64 059)	(17 086)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ / (УБЫТОК)		(1 504 037)	(216 945)
Прибыль, причитающаяся:			
- акционерам Группы		(1 506 733)	(216 945)
- неконтролирующим долям участия		2 696	-
ИТОГО ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ / (УБЫТОК)		(1 504 037)	(216 945)

Подписано 27 сентября 2018 года

Председатель Правления

Ахметшин Р.Ф.

Заместитель главного бухгалтера

Малышева В.Г.

Примечания на страницах с 11 по 36 являются неотъемлемой частью данной промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности.

Промежуточный консолидированный отчет о совокупном доходе

Примечание	за 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года	за 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ / (УБЫТОК), признанная в отчете о прибылях и убытках	(1 504 037)	(216 945)
Прочие компоненты совокупного дохода	(163 047)	105 545
Изменение справедливой стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(203 809)	131 931
Налог на прибыль, отраженный непосредственно в прочем совокупном доходе	40 762	(26 386)
СОВОКУПНЫЙ ДОХОД / (УБЫТОК)	(1 667 085)	(111 400)
Прочий совокупный доход, причитающийся:		
- акционерам Группы	(1 669 781)	(111 400)
- неконтролирующим долям участия	2 696	-
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД / (УБЫТОК)	(1 667 085)	(111 400)

Подписано 27 сентября 2018 года

Председатель Правления

Заместитель главного бухгалтера



Ахметшин Р.Ф.

Малышева В.Г.

Примечания на страницах с 11 по 36 являются неотъемлемой частью данной промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности.